[image: герб]

БАЛАХТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.11.2023                             с. Балахтон                                                № 26-161р

О внесении изменений в Устав
Балахтонского сельсовета Козульского района Красноярского края

В целях приведения Устава Балахтонского сельсовета Козульского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 59, 60  Устава Балахтонского сельсовета   Козульского района Красноярского края, Балахтонский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Балахтонского сельсовета Козульского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 1:
пункт 1 после слов «на местном референдуме» дополнить словами «(сходе граждан)»;
1.2. в статье 14:
подпункт 13 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«13) утверждает штатное расписание, организует работу с кадрами в администрации, их аттестацию, получение профессионального образования и дополнительного профессионального образования;»;
1.3. в статье 33.1:
в подпункте 4 пункта 2 слово «поселений» заменить словом «поселения»;
1.4. в статье 54:
- в пункте 2 слова «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словами «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае»;
- в пункте 7 слова «Закона края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае»» заменить словами «Закона края»;
-  пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет десять тысяч рублей.».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Балахтонского сельсовета.
3. Поручить Главе Балахтонского сельсовета направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
4. Глава Балахтонского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в местном периодическом издании «Балахтонские вести».

Председатель
Балахтонского сельского Совета                                                          Е.А. Гардт

Глава
Балахтонского сельсовета                                                                 В.А. Мецгер

image1.jpeg